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VENDIM
PER RREGJISTRIMIN EE PERSONIT JURIDIK

(J;chc;or llrane ///»é’ﬂc% )@é‘d’&? pac,l studiova l\erk(,scn kerkuesit
Kastriot Carcant , 1 “cili kerkon rre gjistrimin ¢ shogerise tregetare
"AGROTEC-2" Sh.p.k. si person juridik

KONSTATOJ:

Kerkuesi Kastriot Cargani . kerkon te rregjistroje shogerine tregetarc
"AGROTEC-2" Sh.p k., si person juridik.
Shogeria ¢ mesiperme do te kete objekt veprimtarie e saj :

o lregeti ¢ pergjitheshme import -- eksport , ¢ makinerive bujgesore .

agregateve , dhe pjeseve te tyre te kembimit .

Shogeria eshte krijuar nga ortaku : Kastriot Cargani , birt [ Avniut |
dil.1964 | lindur ¢ banues ne “Arshi Lengo™ Gjirokaster .
Kohezgjatja e veprimtarise se shogerise do te jete e pakutizuar ne kohe.
Selia ¢ shogerise do te jete ne Gjirokaster , lagja |8 Shtatori , objekti 3
katesh ., perballe “Varezave te Deshimoreve”
Kapitali I shogerise eshte 100.000 leke . dhe zoterohet teresisht nga ortaku |
vetern | shogerise Kastriot Cargani .
Administratori i shogerise eshte cmeruar ortaku Kastriot Cargant.
Krijimi i kesaj shogerie eshte bere ne perputhje te plote me procedurat ¢
parashikuara nga ligji 7638 dt.19.11.1992,"Per shogerite tregetare”.
Per sa me siper kerkesa eshte e bazuar ne ligy dhe st ¢ tille duhet pranuar.

PER KETO ARESYE:
Bazuar ne ligjin 7638 dt.19.11.1992."Per shogerite tregetare”,dhe higjit 7667
dt.28.1.1993,"Per rregjistrin tregetar”



VENDOSA:

Te rregjistroj si person juridik shogerine tregetare "AGROTEC-2" Sh.p.k. .
me ortake te vetem te saj Kastriot Cargani , me kapital themeltar te saj
100.000 leke . me seli ne qytetin Gjirokaster , Lagja 18 Shtatori , objekti 3
katesh perballe “Varezave te Deshmoreve™ , me kohezgjatje te veprimtarise
se shogerise te pakufizuar ne kohe , me administrator te saj ortakun Kastriot
Cargani , che me objekt veprimtarie :

s Tregeti e pergjitheshme import — eksport , e makinerive bujqesore .

agregateve , dhe pjeseve te tyre te kembimit .

Kunder vendimit Jejohet ankim sipas ligjit.
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AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGIEGJESI TE KUY l,,,Hg‘\;[t\
"AGROTEC-2" SH.PK /
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Ne Gjirokaster,sot me dt.10.10.2006 , me vullnetin tim fk ]uc dht, bazudl ne

ligjin 7638 dt.19.11.1992 "Per shoqerite tregetare” une i nends! mruan
e Kaszriot Carcani, biri [ Avnijut, 1 di}. 1964 | lindur ¢ banues ne “Arshi
Lengo™ Giirokaster

Vendosa :
NENIL 1

Te themeloj shogerine me pergjegjesi te kufizuar , me emertimin
"AGROTEC-2" sh.p.k Shogeria , si person juridik privat , do ic ushtroje
veprimtari tregetare me gellim fitimprures dhe ne perputhje me
legjislacionin ne fugi ne Republiken e Shqiperise .

NENI 2

Objekti i veprimtarise se shogerise do te jete:
e Tregeti e pergjitheshme import - eksport , e makinerive bujgesore ,
agregateve . dhe pjeseve te tyre te kembimit .

NEN! 3

Shoqeria do te ushtroje veprimtarine e vet per nje afat te pakutizuar ne kohe
Afati | veprimtarise se shogerise , mund te percaktohet , te zgjatet dhe te
svogelohet , me vullnetin e themeluesve te shogerise.

NENI 4

Qendra e veprimtarise se shogerise eshte ne qytetin Gjirokaster.
Shoqeria mund te hapi dege apo filiale te saj ne gytete te (jera te Republikes
s¢ Shqiperise ne perputhje me dispozitat e statutit te saj.

NENT 5



Kapitali themeltar i shogerise eshte ne viere 100.000 leke.
Ar zoterohet teresisht nga ortaku themelues .
Kamj, Il themeltar I shogerise mund te shiohet me vullnetin e ortakeve te saj
d'i)l\\, rpspektuar dispozitat e statutit,si dhe dispozitat e ligjit 7638
;{gﬁ‘iq ££.1992.
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Shogeria ka scline ¢ vet ne gytetin Gjirokaster, Lagja 18 Shtatori. objekti 3
katesh . perballe “Varezave te deshmoreve”

NENI 7

Pjeset e kapitalit themeltar te zoteruara ne shogeri nga ortaku i vetem i saj .
Jane lirisht te trasferueshme ne rruge irashegimia apo brenda familjes.

NENIE §
Organi me ( larte 1 shogerise eshte mbledhja e ortakeve,menvra e thirjes se
saj si dhe kopetencat e te ciles percaktohen ne statutin e shogerise dhe ne
ligjin 7638 dt.19.11.1992,

NENI 9

Per arritjen e gellimeve te veta , shogeria mund te punesoje punonjes te
ndryshem . duke respektuar per kete gellim legjislacionin e punes.

NENt 10
Fitimi ge do te rezultoje nga veprimtaria e shogerise | takon ortakut te vetem

te saj . Shogeria nuk pergjigjet per humbjet e ortakut te saj jashte
veprimtarise se shogerise.

ORTAKU THEMELUES
KASTRIOT CARCAN]
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA 1: NOTEREVE Nr. 362 r-fep
Noter Barjam A. Aliko

s
i

VIERTETIM

Ne¢ Giirokasier . sot me dt /7 e /2006 |, para meje noteret Barjam Aliko u paragit
personalisht

Kasteiot Carcani | biri [ Avniut , I dtl. 1964 | lindur ¢ banues ne Arshi Lengo . Grirokaster
P identiNkuar nepermjet pasaportes me nr./. 6665302 . madhor me zotesi tc plote per te
vepruar i ¢iti neneshkroi kete akt themelimi para meje . dhe une notert verteloy
neneshkrimin ¢ tij.

NOTER




o SAIUT
| SHOQERISE ME PERGIBGIES] TE KUFIZUAR
TAGRBIEC-ZShpk.

Bazuar n¢ : N -
-ligiin 7638 dt.19.TT.1992 "Per shoqerite tregetare”,
-aktin e themelimit te shogerise .

Nent |

Krijohet shoqeria me pergiegjesi te kutizuar ¢ emertuar "TAGROTEC-2"
sh.p.k.
Ortake [ vetem | kesaj shogerie eshte :
o Kastriot Carcani, birt 1 Avniut, | dil.1964 | lindur e banues ne¢ “Arshi
Lengo” te rrethit Gjirokaster,

Nent 2

Shoqeria eshte nje person juridik privat e ciia e ushtron veprimtarine e saj ne
perputhje me legjislacionin shqiptar ne tugi,ne baze te akut te themelimit te
saj dhe ne perputhje me dispozitat e ketij statubi.

Neni 3

Shoqeria ka gendren e veprimtarise se vet ne qytetin Gjirokaster.

Sciia ¢ shoqerise eshte ne ytetin Gjirokaster , lagia 18 Shtator , objekti 3
katesh perbalie “Varezave te Deshmoreve™ .

Shoqgeria ka te drejte te hapi dege apo filiale te saj ne gjithe leritorin ¢
Republikes se Shgiperise , vetem me miratimin e organeve kopetente te saj.
Shogeria mund te ndahet ose te bashkohet me shoger te tjera, mbi bazen ¢
procedurave te parashikuara ne ligjin per shogerite tregetare . kur per kete
votohel me unanimitet nga asambleja ¢ ortakeve .

Nent 4

Shogqeria do te ushtroje veprimtarine ¢ vet per nje periudhe t¢ pakufizuar ne
kohe .

Me vendim e asamblese se ortakeve te saj, afati | veprimtarise sc shogerise
mund te percaktohet , te zvogelohet apo te zgjatet.



Shogeria ne cdo kohe dhe per cdo loj shkaku mund te shperndahet me
vendlﬁn{{ unanim te asamblese se ortakwe te saj.

. ,\vhz . ’D -
'l‘“ ‘L‘
S 2
. SR S Neni 5
Iy . _"-_\-‘; Bl

\\’-,--,'-. . .. ; . P . . .
L Objekir dhe gellimi i veprimtarise se shogerise eshte:
» Tregeti e pergjitheshme import - eksport , e makinerive bujgesore .
agregateve . dhe pjeseve te tyre te kembimit .

Nent 6

Kapitali themeltar 1 shogerise eshte100.000 leke.(njeqind mije lcke).
Ortaku Kastriot Carcani ka derdhur dhe zoterom teresisht kapitalin
themeltar te shogerise.

Kapitali ndahet ne 100 pjese dhe vlera e nje pjese eshte 1000 leke.

Nenit 7

Kapitali t shogerise mund te shtohet me vendim te asambiese se ortakeve.
Per shtimin e kapitalit themeltar te shogerise duhet te respektohen dispozitat
63 dhe 42 te ligjit nr. 7638 dt.19.11.1992 "Per shogerite tregetare”.
Zmadhimt I kapitaht te shogerise , mund te behet me anen e kontributeve ne
natyre . apo me kontribut ne para.

Zmadhimi | kapitalit respekton perqgindjet ¢ zoteruara nga ortaket ne shogeri.
pervee kur ortaket nuk kerkojne te perfizojne nga kjo e drejte.

Neni 8

Pjesel ¢ kapitalit te shogerise jane lirisht te trasferueshme , ne ruge
trashegimic . apo brenda familjes.

I'rastferimi i pjeseve te kapitalit ne ortake te rinj ge do te futen ne shogeri .
behet me miratimin e ortakut te vetem te shogerise .

Ortaket e shogerise , ne rast te trasterimit te kapitaleve te njerit prej
ortakeve, kane te drejten e parablerjes sc ketyre pjeseve.

T !dbﬂ:l’lml i pjeseve te kapitalit themeltar tek nje person i trete behet me akt
noterial.

Nem 9
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Organt me 1 larte 1 shoqerise eshte asambleja ¢ ortakeve.
Asamblem e ortakeve perfageson bashkesine e ortakeve ne kete shogeri. Ajo
ka té d:e;lt' te vendosi per ceshtjet ¢ meposhteme:

.;.' ,nd,lysh‘im:_,t ¢ statutit.

timg dhe shkarkimi i administratorit.

\-\Jv‘m’uen e shoqeri te ortakeve te rinj.
' —mnaUmm e bilancit dhe ndarjen e fitimeve.

*Nendos per strukturat organizative te shogerise.

-emeron ose shkarkon ekspertet kontabe! te autorizuar.

-vendos per bashkim ,ndarje te shogerise apo per krijim dege apo filiali 1© sgj
ne rrethe te tjera

-vendos per dhenie me gera te pronave te saj,apo per marje me qera (e
objekieve re ndryshme.

-vendos per numrin e punonjesve ge inund te punesohen ne shogeri,pagen
dhe shperblimet e mundeshme te tyre.

-vendos per prishjen e shoqerise .

-cdo ceshtie tjeter ge ne baze te ligjit 7638 dt.19.11.1992 hyn ne kopetencen
e sa) .

Neni 10

Asambleja e ortakeve mblidhet ne mbledhje te zakonshme dhe te
jashtezakonshme.

Asambleja e zakonshme mblidhet te pakten 2 here ne vit.

Mbledhja ¢ parc € zakonshme e saj duhet te behet brenda 2 mujorit te pare le
cdo viti kalendarik per te miratuar bilancin ¢ shogerise.

Njofiimi per mbledhjen e asamblese behet nga administratori i shogerise . ne
te gjitha rastet me shkrim , duke respektuar per kete gellin nje afat 15 ditor
para mbledhjes se asamblese.

Flete njottimi duhet te tregoje vendin ku mbahet mbledhja,daten,oren dhe
ceshtjet qe perbejne tematiken e saj.

Neni |1

Asambleja ¢ jashtezakonshme mblidhet per diskutimin e ceshyjeve te
ndryshme ge kane te bejne me aktivitetin tregetar dhe administrativ te
shoqerise .

Per kete ceshtje respektohet menyra e njoftimit € parashikuar ne nenin 10,
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Nenit 12

Shoqeria drejtohet nga nje administrator i cifi emerohet nga asambleja ¢
wriakeve te shogerise.

o7 N e . X - . - . - .
Administrator | shogerise eshte emeruar ortaku Kastriot Carcani , 1 biri |

St
. ¢

Avnivy . 1 dil.1964 | lindur e banues ne “Arshi Lengo™ Gjirokaster.
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SO Neni 13
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‘i'-?ﬁ(ﬂninistratori i shogerise kryen te gjitha veprimet ne emer dhe interes te¢
shogerise.

Al perfageson shogerine ne te gjitha organet shteterore dhe organet ¢
adntintstartes publike.

Ai ushtron kopetencat ge i jane dhene atij nga ana e nenit 50 te ligjit 7638
dt.19.11.1992, *Per shogerite tregetare™,duke perjashtuar ato kopetenca te
cilat ushtrohen drejtperdrejt nga asambleja e ortakeve.

Shogeria mer persiper detyrimet ge rjedhin nga aktet e administratorit gjate
kryerjes se funksioneve te 1.

Nent 14

Fitint ge rezulton nga veprimtaria e shogerise 1 takon ortakut te vetem te
shogerise .

Fitimi ge do te rezultoje nga veprimiaria ¢ shogerise , me vullnetin ¢ ortakut
te saj , mund te perdoret per te shtuar kapitalin e shogerisc.

Ortaku i shogerise , me vendimin e tij , mund te krijoje nje fond rezerve 1 cili
do te perdoret per perballimin ¢ problemeve dhe nevojave ge mund te
rezultojne gjate veprimtarise tregetare.

Nent 15
Shogeria mund te punesoje persona te ndrvshem ne shogeri,dhe mer persiper
ge per kete gellim te respektoje detyrimet ge burojne nga legpislacioni i
punes.

Neni 16

Veprimtara ekonomike financiare e shogerise mbyvliet cdo date 31 te muajit
dhjetor te cdo viti kalendarik.



Raporti | administrimit,raporti [ eksperteve kon tabel te autorizuar,iventarct,
llogarite vijetore te hartuara nga administratoret,i neneshtrohen wiratimit tc
asamblese se ortakeve,brenda nje periudhe 2 mujore nga dita ¢ perfundimit
te vatlwmancmr
Doi\u né,ntducm I mesiperm, duhet tu vihet ne dispozicion ortakut te
: Qqursn te pakten 15 dite perpara cates se mbledhjes perkatese..

l

“.3// Neai 17

Shogeria prishet ne kuptimin ¢ ligjit 7638 dt.19.1 1.1992 kur:

-mbaron afati i parashikuar.

-eshte vendosur nga ortaku i shogerise.

Nec rast se asambleja e ortakeve vendos prishjen apo shperndarjen ¢
shoqgerise, se bashku me vendimin e mesiperm caktohen dhe iikujdaioret.
Ata kryejne te gjitha veprimet per likujdimin & shoqerise sipas kerkesave
l1gyore.

Shogeria kur eshte ne likujdim respekton emertimin e saj ne tc cilen shiohen
[jalet "Ne ttkuidim"

Neng 18

Mosmareveshict ge mund te rezultojne nga ntcrpu,nml L dispozitave te
statutit dhe gjate veprimiarise se organeve e shogerise , kur nuk zgjidhen me
mirekuptir zgiidhen gjyqesisht.

Givkata kopetente eshte gjvkata e rrethit Giirokaster.

Ne rast se per aje ceshtje konkrete statuti hesht , atehere per te sbatohen
kriteret dhe regullat ¢ percaktuara ne ligiin 7638 di.19.11.1992.

Nenr 19

Ndryshimi | dispozitave te ketij statuti cshie kopetence ¢ asamblesc se
ortakeve.

ORTAKU | VETEM
KASTRIOT CARCAN]
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CRIULEST - Kestriot Carcani Jbirt T Aviiut [ dtl.1964 | lindur ¢ banyes
“Arshi Lengo™ Gjirokaster , administrator I shogerise
“AGROTEC-2” Sh.p.k.
3JEKTL ¢ Kerkoj registrimin e shogerise me pergjegjesi te kufizuar
"AGROTFC-2" SH.P.K. ne baze te ligyit 7667 dt.28.1.1993,
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA I NOTEREVE Nr. 263 g frep
Noter Barjam A. Aliko

i VEERTTIM
1

Ne Gjirokaster . sol me dt £3// ©/20006 , para meje noteret Barjam Aliko .u paragit
personalisht

Kastriot Carcani - biri 1 Avniut . 1dtl. 1964 . tindur e banues ne Arshi Lengo . Gjirokaster
I identifikuar nepermiet pasaportes me nr.Z 0065302 . madhor me zotest e plote per e
vepruar 1 cili neneshkrol kete kerkese para meje . dhe une noteri vertetoj neneshkrimin ¢
).

NOTER
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b M

.-‘




Banka Amenks A smeriran Bank

_edhy  ..¢ w of Albaniz

KI3-2086105%

Departamenti i Operacioneve / KM

GJYKATA TIRANE
TIRANE
ALBANIA

13 TETOR, 2006

Z. KASTRIOT CARCANI
Mbajtes | pasaportes shqgiptare 20665302

Ju veme ne dijeni se ne daten ge mban kjo leter z. Kastriot
CARCANI, ka depozituar prane Bankes Amerikane te Shqiperise ,
Dega Gjirokaster shumen prej LEK 100,000 (njeqind mije lek ) per
krijimin e shogerise AGROTEC-2 sh.p.k.

Drejtor R
Banka Amerikane e Shqiperise”

Dega Gjirokaster

Lagjia 18 Shtatort”™ Tel: 1353 84 68282 SWIFT: USALAITRGIR
Gjirokastér, ALIBANIA Pax: 3535 84 08420 www.albambank.com
Internet Banking: https: www.ambankalb.com abagjirokastra@ambankalb.com



REPUBLIKA F SHOQIPERISEE
IATOMA L NOTEREVIEE Nr. 362F rep
Noter Barjam A. Ahko

A
R VERTETIM
L
s s
S .
T =Ne Guirokaster . sot me dt g7/ 20 /2006 | para meje noteret Barjam Aliko (u paragit
personalisht

Kastriot Carcani . birl [ Avniut . [ dil.1964 | lindur ¢ banues ne Arshi Lengo | Giirokaster
1identifikuar nepermiet pasaportes me nr./. 0665302 . madhor me zotesi (e plote per (¢
vepruar 1 ctll reneshkrol kete statut para meje . dhe une noteri verteto neneshkrintin ¢ (.

NOTER




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
NOTERE MIRKA PAPA

Rr. Asim Vokshi , pall.49/1

VERTETIM NOTERIAL

Vertetohet se me Nr.1 rep. dhe Nr. 1 kol. date 16.10.2006 te
rregjistrit te depozitimit te parave ose vlerave te tjera , eshte bere depozitimi
i shumes 100.000 (njegindmije) leke si kapital fillestar per krijimin e
shogerise “Thamo” sh.p.k.nga Z. Thanas QIRO , i biri i Vasil dhe
Evanthia, me datelindje 24 tetor 1959, lindur ne Libohove Gijirokaster,
banues ne Vraho Goranxi Gjirokaster, shtetas shqiptar , mbajtes i leter
njoftimit UG Nr. 264219

NOTERE

Mirka Papa / |




REPUBLIKA E SHQIPERISE
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